

CL Toft ApS

Rebslagervej 13

9300 Sæby

CVR-nr. 33 24 47 38

Årsrapport 2015/16

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/11 2016

Lise Toft
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance pr. 30. september	11
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet CL Toft ApS
Rebslugervej 13
9300 Sæby
CVR-nr.: 33 24 47 38
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 12. oktober 2010
Hjemsted: Frederikshavn

Direktion Claus Toft

Revisor Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Pengeinstitut Nykredit Bank
Jyske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttotab	-17	-7	-12	-8	-5
Resultat før finansielle poster	-17	-7	-12	-8	-5
Resultat af finansielle poster	236	181	-616	-67	-144
Årets resultat	236	228	-628	-75	-149
Balance					
Balancesum	698	388	508	302	335
Egenkapital	-358	-593	-821	-193	-118
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	57	34	-3	-10	-8
- investeringsaktivitet	0	150	-500	0	0
- finansieringsaktivitet	-71	-166	505	0	0
Årets forskydning i likvider	-14	18	2	-10	-8
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-3,1%	-1,6%	-3,0%	-2,5%	-1,3%
Soliditetsgrad	-51,3%	-152,8%	-161,6%	-63,9%	-35,2%
Forrentning af egenkapital	-49,6%	-32,2%	123,9%	48,2%	342,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og finansiering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 235.827, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 357.511.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer positive resultater i de kommende regnskabsår, således at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening, og aktiveret udskudte skatteaktiver kan udnyttes.

Ledelsen forventer at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter, hvilket vurderes at ville kunne dække finansieringsbehovet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttotab		-17.347	-7.489
Personaleomkostninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-17.347	-7.489
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		295.982	605.116
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-358.250
Finansielle indtægter	1	1.246	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-61.373</u>	<u>-65.537</u>
Resultat før skat		218.508	173.840
Skat af årets resultat	3	<u>17.319</u>	<u>53.912</u>
Årets resultat		<u>235.827</u>	<u>227.752</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		130.392	0
Overført resultat		<u>105.435</u>	<u>227.752</u>
		<u>235.827</u>	<u>227.752</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>630.392</u>	<u>334.410</u>
		<u>630.392</u>	<u>334.410</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>630.392</u>	<u>334.410</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv		67.282	49.963
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>3.949</u>
		<u>67.282</u>	<u>53.912</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>67.282</u>	<u>53.912</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>697.674</u></u>	<u><u>388.322</u></u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		130.392	0
Overført resultat		<u>-567.903</u>	<u>-673.338</u>
Egenkapital i alt		<u>-357.511</u>	<u>-593.338</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Andre kreditinstitutter		<u>197.500</u>	<u>287.235</u>
		<u>197.500</u>	<u>287.235</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		70.800	51.865
Kreditinstitutter		401.316	387.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		379.069	247.406
Anden gæld		<u>6.500</u>	<u>7.497</u>
		<u>857.685</u>	<u>694.425</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.055.185</u>	<u>981.660</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>697.674</u>	<u>388.322</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		235.827	227.752
Reguleringer	10	-253.174	-235.241
Ændring i driftskapital	11	<u>130.666</u>	<u>107.403</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		113.319	99.914
Renteindbetalinger og lignende		1.246	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>-61.373</u>	<u>-65.537</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		53.192	34.377
Betalt selskabsskat		<u>3.949</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>57.141</u>	<u>34.377</u>
Salg af virksomhed		<u>0</u>	<u>150.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>0</u>	<u>150.000</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>-70.800</u>	<u>-165.900</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-70.800</u>	<u>-165.900</u>
Ændring i likvider		<u>-13.659</u>	<u>18.477</u>
Kassekredit		<u>-387.657</u>	<u>-406.134</u>
Likvider 1. oktober		<u>-387.657</u>	<u>-406.134</u>
Likvider 30. september		<u>-401.316</u>	<u>-387.657</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>-401.316</u>	<u>-387.657</u>
Likvider 30. september		<u>-401.316</u>	<u>-387.657</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.246</u>	<u>0</u>
	<u>1.246</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.923	7.955
Andre finansielle omkostninger	<u>48.450</u>	<u>57.582</u>
	<u>61.373</u>	<u>65.537</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-3.949
Årets udskudte skat	<u>-17.319</u>	<u>-49.963</u>
	<u>-17.319</u>	<u>-53.912</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. september	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-165.590	-770.706
Årets resultat	<u>295.982</u>	<u>605.116</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>130.392</u>	<u>-165.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>630.392</u>	<u>334.410</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Casi Technology A/S	Frederikshavn	100%	630.392	295.982

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	80.000	0	-673.338	-593.338
Årets resultat	<u>0</u>	<u>130.392</u>	<u>105.435</u>	<u>235.827</u>
Egenkapital 30. september	<u>80.000</u>	<u>130.392</u>	<u>-567.903</u>	<u>-357.511</u>

Selskabskapitalen består af 80 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	339.100	268.300	70.800	0
	339.100	268.300	70.800	0

7 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Claus Toft, Rebslagervej 13, 9300 Sæby.

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Finansielle indtægter	-1.246	0
Finansielle omkostninger	61.373	65.537
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-295.982	-605.116
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	358.250
Skat af årets resultat	-17.319	-53.912
	-253.174	-235.241

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører m.v.	<u>130.666</u>	<u>107.403</u>
	<u>130.666</u>	<u>107.403</u>